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30 listopada biblioteka szkolna zamieniła się na długich przerwach w 

salę wróżb i zabaw andrzejkowych. Tłumnie odwiedzający nas 

uczniowie mieli okazję poznać swoją przyszłość, sprawdzić, co ich 

czeka w nadchodzącym roku, odkryć nieznane cechy swojego 

charakteru i osobowości, a także 

wylosować wskazówki i mądrości życiowe 

– cytaty z książek i myśli sławnych 

mędrców i uczonych, i to zarówno w języku 

polskim, jak i ukraińskim! Nad wszystkim 

czuwały wróżki i wolontariuszki! Dziękujemy 

za wspólną zabawę! 
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Choinka

Na pewno każdy z Was w święta ozdabia choinkę. Ale czy 

każdy wie skąd wziął się ten zwyczaj?  

Zwyczaj ubierania choinki przywędrował do Polski z 

Niemiec. A skąd wziął się w Niemczech? Z Francji (a 

dokładnie z Alzacji, północno-wschodniej części Francji). 

Alzacki zwyczaj ubierania choinki bardzo spodobał się 

Marcinowi Lutrowi, niemieckiemu reformatorowi 

religijnemu (starsi uczniowie z pewnością kojarzą jego 

nazwisko z reformacją). Tradycja szybko zyskała uznanie 

wśród większości Niemców, by potem mogła 

rozprzestrzenić się w całej Europie. Pierwsze 

iglaste drzewka odgrywające rolę świątecznej 

dekoracji trafiły do nas na przełomie XIX i XX wieku. Boże 

Narodzenie to bardzo radosne święta, stąd obecność 

zielonej, żywej jeszcze niedawno rośliny, która symbolizuje 

życie, nowy początek, ale też trwanie i łączność z 

wszechświatem. 

Kiedy powinno ubierać się choinkę?  

Zgodnie z tradycją w wigilijny wieczór, ale zazwyczaj 

ubierana jest 6 grudnia w mikołajki lub kilka dni po.   

Nasi uczniowie również pamiętają o tym wspaniałym 

zwyczaju i jak co roku ubrali choinki w swoich klasach.  
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Polskie Boże Narodzenie 

Święta Bożego Narodzenia w Polsce od stuleci mają szczególnie 

uroczysty charakter. Tradycje związane z celebrowaniem narodzin 

Chrystusa w naszym kraju sięgają średniowiecza. Świąteczne obyczaje 

chrześcijańskie zajęły miejsce słowiańskich, które przez wieki 

kształtowały życie Polan. Mimo różnic, wiele z nich przenika do dziś 

tradycje katolickiego świętowania w kraju nad Wisłą. 

Dzielenie się opłatkiem i świąteczne życzenia 

Łamanie się opłatkiem w wigilijny wieczór to jeden 

z najbardziej wzruszających polskich zwyczajów. 

Samo wyrabianie cienkich, pszennych wypieków 

dotarło do nas z zachodniej Europy, a 

rozpowszechniło się w XVIII wieku. Obecnie 

dzielenie się opłatkiem jest kultywowane wyłącznie 

w Polsce. Opłatki najczęściej wypieka się w klasztorach. Ozdabiane są 

bogatą świąteczną ornamentyką, fragmentami kolęd oraz wersami z 

Pisma Świętego.  

Tradycja 12 potraw wigilijnych 

Skąd wzięła się tradycja 12 potraw na Wigilię? 

Kiedyś na wigilijną kolację przygotowywano siedem potraw, które 

symbolizowały liczbę dni w tygodniu. Siódemka symbolizuje także 

doskonałość oraz całość. Tę niepisaną tradycję kultywowano przede 

wszystkim w ubogich rodzinach, których zwyczajnie nie było stać na 

przygotowanie większej liczby dań na Wigilię.  

Następnie dwanaście potraw symbolizowało dwanaście miesięcy w 

roku, za które domownicy dziękowali Bogu. Współcześnie w naszej 

tradycji zakorzeniła się symbolika dwunastu Apostołów, z którymi Jezus 

zasiadł do ostatniej wieczerzy. 

12 potraw wigilijnych to: 

❖ Wigilijny barszcz czerwony z uszkami. 

❖ Zupa grzybowa lub sos grzybowy. 

❖ Pierogi ruskie. 

❖ Pierogi z kapustą i grzybami. 

❖ Kompot z suszu. 
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❖ Gołąbki z kaszą i grzybami. 

❖ Ryba po grecku. 

❖ Karp. 

❖ Kutia. 

❖ Sernik. 

❖ Makowiec.  

❖ Piernik. 

 

1. Starożytne rzymskie święto Saturnalia było najbardziej oczekiwanym 

tygodniem w kalendarzu rzymskim, obchodzonym co roku w grudniu 

podczas przesilenia zimowego. Składając hołd Saturnowi, bogu czasu 

i rolnictwa, Rzymianie brali tydzień wolny od pracy, dekorowali swoje 

domy sosnowymi wieńcami, zapalali świąteczne świece, chodzili na 

przyjęcia i biesiady, wymieniali się prezentami i ofiarami. Kiedy 

Imperium Rzymskie przyjęło chrześcijaństwo, wiele z tych tradycji 

zostało przeniesionych na obchody Bożego Narodzenia. 

2. „Jingle Bells” zostało napisane na Święto Dziękczynienia, nie 

na Boże Narodzenie. Piosenka została napisana w 1857 roku 

przez Jamesa Lorda Pierponta i wydana pod tytułem 

„One Horse Open Sleigh”.  

3. Wizerunek Świętego Mikołaja lecącego saniami powstał 

w 1819 r. i został stworzony przez Waszyngtona Irvinga, tego 

samego autora, który wymyślił Bezgłowego Jeźdźca.  

4. Dom towarowy Montgomery Ward stworzył Rudolfa 

Renifera jako sztuczkę marketingową zachęcającą dzieci do 

kupowania ich świątecznych kolorowanek. Oryginalny Rudolph nie 

miał czerwonego nosa. W tamtych czasach czerwony nos był 

postrzegany jako objaw alkoholizmu, a Montgomery Ward nie chciał, 

by wyglądał jak pijak. Żeby dokończyć oryginalny obrazek, prawie 

nazywał się Reginald lub Rollo. 
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5. Boże Narodzenie ma różne znaczenia na całym 

świecie. Wigilia w Japonii to dobry dzień na smażonego 

kurczaka i kruche ciasto truskawkowe.  

6. Mikołaj nie zawsze był ubrany na czerwono. Przed 

latami 30-stymi istniało wiele różnych odmian Mikołaja, w 

różnych kolorach. Niektórzy twierdzą, że współczesny wizerunek 

Mikołaja został stworzony przez Coca-Colę, ale nie jest to ścisła 

prawda. Oryginalny czerwony Mikołaj stał się popularny w USA i 

Kanadzie w XIX wieku dzięki wpływom karykaturzystów. 

7. Purytanie zakazali śpiewania kolęd. 

8. 1066 roku Król Anglii Wilhelm I został koronowany w dniu Bożego 

Narodzenia. 

9. W 1914 r. podczas I wojny światowej w okopach pomiędzy 

Brytyjczykami i Niemcami doszło do słynnego rozejmu 

bożonarodzeniowego. Wymieniali się oni prezentami przez neutralną 

ziemię niczyją, czy razem grali w piłkę nożną. 

10. Boże Narodzenie jest skrótem od „Christ’s Mass”, który pochodzi od 

średniowiecznego angielskiego Cristemasse, co z kolei pochodzi od 

staroangielskiego Cristesmæsse. 

11. 1640 roku Szkocja zniosła obchodzenie Bożego Narodzenia, aż do 

1958 r., kiedy to stało się ono prawnym świętem. 

12. Amerykańska oficjalna narodowa choinka świąteczna znajduje się 

w parku narodowym King’s Canyon w Kalifornii. Choinka ma ponad 

90 metrów wysokości. 

13. W 2010 roku, w okresie świąt Bożego Narodzenia, rząd kolumbijski 

udekorował dżunglę światłami. Drzewa zapaliły się. 

14. Uważa się, że Franklin Pierce (1853-1857) był pierwszym 

prezydentem, który umieścił choinkę w Białym Domu. 

15. Dzień po Bożym Narodzeniu, 26 grudnia, jest znany jako Dzień 

Boksu. Jest to również święty dzień św. Szczepana. 

 



7 
 

 

• Jak na Boże Narodzenie taje, rzadkie będą urodzaje. 

• W jakim blasku Bóg się rodzi, w takim cały styczeń chodzi. 

• Na Boże Narodzenie weseli się wszystko stworzenie. 

• Gdy w Narodzenie pogodnie, będzie tak 4 tygodnie. 

• Na Boże Narodzenie masz lutego widzenie. 

• W Boże Narodzenie bardzo biało, wiosną śniegu jest niemało. 

• Wigilia jasna, święty Jan ciemny – obiecują rok przyjemny. 

• Jak w Wigilię gwiazdy świecą, kury dobrze jajka niesą. 

• Jaka wigilia taki styczeń. 

• Jak w wigilię z dachu ciecze, jeszcze się zima długo powlecze. 

 

Zrób to sam 😉

Jak zrobić stroik na Boże Narodzenie z szyszek? 

Poszukaj w domowych szafkach szklanej, 

przezroczystej szkatułki, wazy lub kielicha. Do środka 

włóż kilka iglastych gałązek lub leśny mech, szyszki, 

laskę cynamonu i sznur delikatnych światełek. Tym 

sposobem w nie więcej niż 10 minut stworzysz piękny i 

elegancki stroik z szyszek na stół wigilijny. 

Jak zrobić mały stroik świąteczny? 

Wykonanie dekoracji jest proste i wymaga tylko 

pomysłu lub inwencji twórczej. Na dno słoika 

układamy sianko (najłatwiej i najtaniej kupicie je 

w sklepie zoologicznym), zielone gałązki iglaków 

lub wsypujemy sztuczny śnieg. 

Następnie wkładamy do środka wybrane dekoracje. 
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Oprócz domowych zwierzaków są także dzikie 

zwierzęta. Przebywają w lasach, zakamarkach 

i wielu innych miejscach. Niektóre z nich 

podczas zimowej pory roku zmieniają kolor 

futra na biały, np. lisy, zające, daniele. Jeszcze 

inne zapadają w sen zimowy i słodko śpią. Nie 

śpi wiewiórka, która przezornie 

zgromadziła zapasy na zimę. Niestety 

ten sympatyczny rudzielec często 

zapomina, gdzie schował 

pożywienie. Zimą nie śpią także inne 

gryzonie: norniki, darniówka i mysz. 

Mysz leśną można nawet spotkać w 

domach, dokąd często zagląda w 

poszukiwaniu pokarmu. Na uprawach 

leśnych, w sadach i zaroślach można się 

natknąć na ślady zimowej aktywności 

zajęcy, które ogryzają pędy oraz – ku 

utrapieniu właścicieli sadów - korę z 

młodych drzewek.  

 

 

Śnieg – opad atmosferyczny w postaci 

kryształków lodu o kształtach głównie 

sześcioramiennych gwiazdek, łączących się w 

płatki śniegu. Po opadnięciu na ziemię tworzy 

pokrywę śnieżną, także nazywaną śniegiem. 

Śnieg powstaje, gdy w chmurach para wodna 

krystalizuje, (resublimacja), tworząc kryształy 

lodu.  

Większość kryształków śniegu jest płaska i ma po sześć, w przybliżeniu 

identycznych, ramion. W zależności od temperatury, wilgotności, 

ciśnienia powietrza, powstają jednak również inne formy, takie jak 

kolumny, igły, płytki i grudki. 
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Rodzaje opadów śnieżnych: 

❖ śnieżyca– obfite opady śniegu, 

❖ zawieja– śnieżyca połączona z silnym wiatrem, 

❖ zamieć śnieżna– zawieja porywająca śnieg leżący już na 

ziemi, ograniczająca poważnie widoczność, 

❖ śnieg ziarnisty– opad w postaci bardzo małych, 

nieprzezroczystych ziarenek lodu o średnicy poniżej 1 mm, 

❖ krupy śnieżne – śnieg w postaci kulistych bryłek o średnicy od 

1 do 15 mm, 

❖ grad– bryłki lodu o średnicy powyżej 15 mm, często mogące 

zlepiać się ze sobą. 
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Wigilijne uszka  

Składniki:  

-Farsz: 

❖ 1 kg pieczarek 

❖ 100 g suszonych grzybów np. podgrzybków 

❖ 1 łyżka masła 

❖ 3-4 łyżki bułki tartej 

❖ 2 cebule 

❖ 2 jajka 

❖ 1/2 łyżeczki soli 

❖ pieprz ziołowy do smaku 

- Ciasto 

❖ 600 g mąki 

❖ 200 ml gorącej wody 

❖ 2 łyżki masła 

❖ 2 jajka 

❖ płaska łyżka soli 

Sposób przygotowania: 

Zaczynamy od farszu. Suszone grzyby gotujemy przez 5-10 minut. 

Następnie je płuczemy i odcedzamy. Pieczarki, suszone grzyby i 

cebulę kroimy dosyć drobno. Podsmażamy na maśle na małym ogniu.  

Podsmażone i przestudzone grzyby przepuszczamy przez maszynkę do 

mielenia. Zmielone grzyby mieszamy z jajkami, bułką tartą, a także 

doprawiamy solą i pieprzem do smaku.  

Ciasto na uszka robimy prawie identyczne jak ciasto na pierogi. Na 

stolnicę wsypujemy mąkę, na jej środku robimy wgłębienie i wbijamy 

tam jajka, a także dodajemy miękkie masło oraz sól. Siekamy nożem, 

dolewając stopniowo gorącą wodę. Zagniatamy gładkie ciasto, 

wałkujemy cienko, kroimy kwadraty. Do każdego nakładamy 

łyżeczkę farszu. Gotujemy we wrzącej wodzie, aż nasze uszka wigilijne 

wypłyną na wierzch. Smacznego! 
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BARSZCZ WIGILIJNY 

Składniki: 

❖ 40 g suszonych borowików 

❖ 1 cebula 

❖ 2 ząbki czosnku 

❖ 3 listki laurowe, 4 ziela angielskie, 10 ziaren pieprzu 

❖ 2 kg czerwonych buraków 

❖ 1/2 korzenia selera 

❖ 1 jabłko (np. szara reneta) 

❖ 3 łyżki octu spirytusowego 10% 

❖ sól morska (około 1/2 łyżki) i świeżo zmielony czarny pieprz (około 

1 łyżeczki) 

❖ 3 łyżki cukru 

❖ warto dodać: 250 - 500 ml zakwasu burakowego 

Przygotowanie: 

• Do garnka wlać 500 ml wody, wsypać suszone borowiki. Na 

palniku kuchenki opalić nieobraną cebulę oraz 1 ząbek czosnku. 

• Cebulę i czosnek przekroić na pół i dodać do grzybów. 

Zagotować na umiarkowanym ogniu, następnie zmniejszyć ogień do 

minimum, przykryć i gotować przez około 25 minut. 

• Dodać do wywaru liście laurowe, ziele angielskie i pieprz ziarnisty. 

• Buraki i selera umyć, obrać ze skórki, następnie zetrzeć na tarce 

(na dużych oczkach). Jabłko razem ze skórką zetrzeć na tarce. 

• Starte buraki, selera i jabłko włożyć do dużego garnka (warzyw 

będzie dość sporo), dodać 2,5 litry wody oraz wywar z grzybami. 

Przykryć garnek i zagotować na minimalnym ogniu (zagotowanie ma 

trwać około 20 minut).  

• Po zagotowaniu trzymać wywar jeszcze na minimalnym ogniu 

przez około 10 minut. Na koniec dodać ocet i wymieszać. Odstawić z 

ognia. 

• Do barszczu warto dodać wywar grzybowy oraz 250 ml kwas 

burakowy. 

• Do barszczu dodać sól (do smaku), pieprz mielony, cukier oraz 

świeży posiekany ząbek czosnku. Barszcz przecedzić i schować do 

lodówki.  
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Karp wigilijny 

Składniki: 

❖ 4 spore dzwonka karpia – ok. 840 g 

❖ 2 szklanki mleka – 500 ml 

❖ 1 średnia cebula – ok. 140 g 

❖ sok z 1 małej cytryny  

❖ mąka pszenna 

❖ bułka tarta 

❖ jajko 

❖ sól i pieprz do smaku 

❖ masło klarowane do smażenia (lub oliwa z oliwek + zwykłe 

masło) 

Sposób przygotowania: 

1.Dzwonka karpia pozbawić ewentualnych łusek (za pomocą noża) 

oraz płetw (ucinam je nożyczkami kuchennymi). Następnie porządnie 

opłukać rybę pod bieżącą wodą, by pozbyć się jak najwięcej śluzu. 

Osuszyć ręcznikiem papierowym.  

2. Cebulę obrać, pokroić w piórka.  

3. Na dno pojemnika położyć kilka piórek cebuli, następnie ułożyć 

karpia, a między nim i na nim pozostałe piórka cebuli. Całość zalać 

dwiema szklankami zimnego mleka. Zamknąć pojemnik i schować do 

lodówki na całą noc (a najlepiej na całą dobę). 

4. Następnego dnia wyciągnąć karpia z pojemnika, otrzepać z 

nadmiaru płynu, lekko osuszyć papierowym ręcznikiem. Skropić 

dzwonka z obu stron sokiem z cytryny. Ponownie przełożyć do 

czystego pojemnika, zamknąć i schować do lodówki na ok. 2 godziny. 

Po tym czasie wyjąć karpia, dokładnie osuszyć (można ponownie 

papierowymi ręcznikami). Doprawić z obu stron solą i pieprzem. 

5. Otoczyć każdy kawałek ryby w mące, rozbełtanym jajku, a na 

koniec w bułce tartej.  

6. Na patelni rozgrzać 2-3 pełne łyżki masła klarowanego. Smażyć 

karpia na małym ogniu, z obu stron na złoty kolor. 

7. Każdy usmażony kawałek karpia odsączyć z nadmiaru tłuszczu na 

ręczniku papierowym . 

Smacznego       
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Herbatka zimowa  

 Składniki: 

❖ 500 ml ulubionej, mocno zaparzonej herbaty np. czarnej  

❖ plasterki: pomarańczy, cytryny, limonki, świeżego imbiru  

❖ korzenne dodatki: kora cynamonu, goździki, kardamon, anyżek  

❖ do posłodzenia: syrop malinowy lub inny; miód lub cukier  

❖ inne owoce: maliny, żurawina i jabłko świeże i/lub suszone  

❖ świeże zioła: mięta, melisa, rozmaryn  

Sposób przygotowania: 

1. Wyciśnij sok z 1 pomarańczy i cytryny.  

2. Pozostałe owoce dokładnie umyj i pokrój w półplasterki.  

3. Imbir pokrój drobno.  

4. Do dzbanka wrzuć owoce, wlej sok z cytrusów, 

sok malinowy, miód, dodaj imbir, goździki oraz 

cynamon (składniki z listy)  

5. Pozwól, aby wszystkie smaki się „przegryzły”.  

6. Herbata smakuje najlepiej po 5-10 minutach.  

 

Pierniki 

 Składniki 

❖ 2 szklanki (320 g) mąki pszennej 

❖ 2 łyżki miodu 

❖ 2/3 szklanki cukru 

❖ 1,5 łyżeczki sody oczyszczonej 

❖ 1/2 łyżeczki kakao (niekoniecznie) 

❖ 20 g (1 torebka) przyprawy piernikowej 

❖ 2 łyżki masła 

❖ 1 jajko (+ dodatkowo 1 jajko do posmarowania) 

❖ ok. 1/4 szklanki ciepłego mleka 

Przygotowywanie: 

❖ Mąkę przesiać na stolnicę, wlać rozpuszczony gorący miód i 

wymieszać (najlepiej nożem). Ciągle siekając, dodawać kolejno 

cukier, sodę, kakao i przyprawy, a następnie masło i jedno jajko. 
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❖ Dolewać stopniowo (po 1 łyżce) podgrzanego mleka i łączyć 

składniki ciasta w jednolitą, miękką kulę (dolewamy tyle mleka 

aby ciasto łatwo się wyrabiało i było plastyczne, można nie 

wykorzystać całego mleka albo dodać troszkę więcej). 

Następnie wyrabiać ręką przez około 10 minut. 

❖ Na posypanej mąką stolnicy rozwałkować ciasto na placek o 

grubości ok. 1/2 cm. Foremkami wykrajać pierniczki. Układać na 

blasze wyłożonej papierem do pieczenia w odstępach około 2 

cm od siebie. 

❖ Wierzch posmarować roztrzepanym jajkiem (niekoniecznie jeśli 

pierniczki będziemy dekorować) i piec w piekarniku nagrzanym 

do 180 stopni (góra i dół bez termoobiegu) przez ok. 10 minut 

 

  

 

 

 

Ferie zimowe 

Zima w pełni. Wymarzona! Jeśli zima to i…no 

oczywiście, że ferie zimowe. Nadchodzą już 

wielkimi krokami. Wymarzone, wytęsknione i 

długo oczekiwane. W tym roku jesteśmy w 

grupie województw, które mają ferie zimowe od 

15 do 28 stycznia. Zanim się na nie wybierzecie, 

zapraszam do lektury gazetki. W tym numerze 

przeczytacie o bardzo ważnych wskazówkach 

dotyczących zimowych zabaw na świeżym 

powietrzu. Życzymy wszystkim miłych, spokojnych i bezpiecznych ferii 

zimowych.  
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Dobre rady na zimowe wypady! 

Ferie zimowe to wymarzony czas zabaw na śniegu i lodzie. Aby jednak 

przebiegły one szczęśliwie należy pamiętać o podstawowych 

zasadach bezpieczeństwa: 

Wybieraj bezpieczne miejsca do zabawy – z dala od ulic, mostów, 

torów kolejowych! 

Zawsze bądź widoczny na drodze dzięki elementom odblaskowym! 

Zimą szybko zapada zmrok! 

Rzucając śniegowymi kulkami zwróć uwagę czym, gdzie i w kogo 

rzucasz np. nie mogą to być przechodnie, okna lub przejeżdżające 

samochody – można stać się sprawcą groźnego wypadku! 

Kulka śniegowa powinna być miękka i nie zawierać twardych, ostrych 

przedmiotów. 

Uprawiając sporty zimowe ubieraj się ciepło, lecz w lekkie ubiory! 

W razie wypadku lub niebezpiecznej sytuacji pamiętaj o numerach 

alarmowych: 
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Jasio mówi do mamy:  

- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę. 

- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność, to popraw 

swoją jedynkę z matematyki. 

- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy. 

Przedszkolak pyta kolegę: 

- Co dostałeś na gwiazdkę? 

- Trąbkę. 

- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty! 

- To super prezent! Dzięki niej zarabiam 

codziennie złotówkę! 

- W jaki sposób? 

- Tata mi daje, żebym przestał trąbić! 

Jasio pisze list do świętego Mikołaja: 

- "Chciałbym narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie ferii 

świątecznych". 
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Coś dla najmłodszych 
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QUIZ BOŻONARODZENIOWY 

1. Jak nazywa się dzień poprzedzający Boże Narodzenie? 

2. Z ilu dań składa się tradycyjna polska wieczerza wigilijna? 

3. Co symbolizuje liczba potraw wigilijnych? 

4. Czym tradycyjnie rozpoczyna się wieczerzę wigilijną? (3 elementy) 

5. Jak nazywany jest okres przygotowań do Bożego Narodzenia? 

6. Kiedy obchodzimy wigilię Bożego Narodzenia? 

7. Kiedy obchodzimy Boże Narodzenie? 

8. Jak nazywamy pieśni śpiewane podczas świąt Bożego Narodzenia? 

9. Kim był św. Mikołaj? 

10. Jaki znak informuje nas, że należy zasiadać do wieczerzy wigilijnej? 

11. Jaką nazwę nosi świąteczna msza odprawiana o północy? 

12. Wymień trzy tytuły polskich kolęd? 

13. Wymień cztery potrawy wchodzące w skład wieczerzy wigilijnej? 

14. Co oglądamy w kościołach w Boże Narodzenie? 

15. Jak nazywa się tradycyjna ryba, którą podajemy na Wigilię? 

16. Jakie danie podajemy „z uszkami”? 

17. Jak nazywało się łóżeczko Pana Jezusa, gdy się urodził? 

18. Jakie zwierzęta ciągną sanie św. Mikołaja? 

19. Czym dzielimy się przy wigilijnym stole? 

 

WŚRÓD   PRZYBIEŻELI   NOCNEJ   JEZUNIU 

PANNA   DZISIAJ   GDY   ŚLICZNA   CISZY 

W   BETLEJEM   LULAJŻE   DO   BETLEJEM 
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Konkurs na kartkę świąteczną 

W połowie listopada biblioteka szkolna ogłosiła konkurs plastyczno-

literacki na kartkę świąteczną – bożonarodzeniową i noworoczną. 

Kartka mogła być wykonana dowolną techniką, ważna była forma i 

estetyka, a także ładnie sformułowany tekst życzeń. Termin oddania 

prac upływał 12 grudnia. 

Z przyjemnością informujemy, że w konkursie wzięło udział liczne grono 

uczniów – zdecydowana większość to uczniowie klas czwartych i 

trzecich. Piękne kartki świąteczne zostały zaprezentowane na tablicy 

przed biblioteką. Jury postanowiło wyróżnić i nagrodzić następujące 

uczennice: 

1 miejsce – Marysia Kozłowska z klasy 3b; 

2 miejsce – Zosia Górecka z klasy 4b i Lidia Frankowska z klasy 4a 

3 miejsce – Ola Domeracka z klasy 4b i Zosia Walińska z klasy 4b 

Wszystkim dziękujemy za udział i gratulujemy pięknych prac. 
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"WESOŁYCH ŚWIĄT!" - to najprostsze świąteczne życzenia 

bożonarodzeniowe. Słowa "WESOŁYCH ŚWIĄT!" przez kilka najbliższych 

dni wiele razy padną z naszych ust. Wiecie, jak powiedzieć 

"WESOŁYCH ŚWIĄT" po francusku, niemiecku albo po czesku? Jak 

powiedzą to w najdalszych zakątkach świata? 

Sprawdźcie! 

Wesołych świąt to po angielsku oczywiście "Merry Christmas". 

Po niemiecku powiemy "Frohe Weihnachten", a nasi południowi 

sąsiedzi z Czech zawołają "Prejeme Vam Vesele Vanoce!" Dacie radę 

to wymówić? :) Śmiesznie, prawda? 

Ale w tych językach nie będzie już tak łatwo... 

"Wesołych Świąt!" po duńsku to "Glædelig Jul". 

Po estońsku powiemy "Rõõmsaid Jõulupühi", a po litewsku "Linksmų 

Kalėdų". 

Są jeszcze trudniejsze wersje tradycyjnego "Wesołych Świąt!". 

Na przykład belgijska "Vrolijk Kerstfeest" albo chińska "圣诞快乐" - 

wymawia się to mniej więcej "Sheng Dan Kuai Le". 

"Wesołych Świąt!" po chorwacku "Sretan Božić", bułgarsku "Vesela 

Koleda" i włosku "Buon Natale". 

Na koniec absolutny hit :) Kto z Was da radę życzyć "Wesołych Świąt" 

po węgiersku? Spróbujcie to powtórzyć: "Kellemes karácsonyi 

ünnepeket! 

 

życzy Redakcja       


